

**Association MEF**  
**(Maison de l'Emploi et de la Formation du Cotentin)**

1 rue d'Anjou - BP 81 - Cherbourg-Octeville  
50130 CHERBOURG-EN-COTENTIN

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES**  
**SUR LES COMPTES ANNUELS**  
Exercice clos le 31 décembre 2025  
**SIREN 383973971**

**TALENZ ALTEIS AUDIT**

(Siège) Le Trifide - 18 rue Claude Bloch | 14050 Caen Cedex 4 | Téléphone : 02.31.46.23.23 | E-mail : [secretariat-caen@talenz-alteis.fr](mailto:secretariat-caen@talenz-alteis.fr)  
62 rue de la Chaussée d'Antin | 75009 Paris | Téléphone : 01.40.16.79.80 | E-mail : [secretariat-paris@talenz-alteis.fr](mailto:secretariat-paris@talenz-alteis.fr)

[www.talenz-audit.fr](http://www.talenz-audit.fr)

SAS au capital de 124 000 € | SIRET 33971386900016 | RCS Caen 339 713 869 | TVA Intracommunautaire FR 61339713869  
Société de commissariat aux comptes inscrite à la Compagnie Régionale des Commissaires aux Comptes de Normandie

## **RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS**

Exercice clos le 31 décembre 2025

A l'Assemblée Générale de l'Association MEF (Maison de l'Emploi et de la Formation du Cotentin),

### **OPINION**

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'Association MEF (Maison de l'Emploi et de la Formation du Cotentin) relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'Association à la fin de cet exercice.

### **FONDEMENT DE L'OPINION**

#### Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

#### Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1<sup>er</sup> janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

### **OBSERVATION**

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur les incidences de la première application du règlement ANC n°2022-06 exposées dans l'annexe des comptes annuels.

## **JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS**

---

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, notamment pour ce qui concerne les subventions d'exploitation perçues par l'Association.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

## **VERIFICATIONS SPECIFIQUES**

---

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport financier du Bureau et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux Membres.

## **RESPONSABILITES DE LA DIRECTION ET DES PERSONNES CONSTITUANT LA GOUVERNANCE DE L'ASSOCIATION RELATIVES AUX COMPTES ANNUELS**

---

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'Association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'Association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Bureau.

## **RESPONSABILITES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES RELATIVES A L'AUDIT DES COMPTES ANNUELS**

---

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre Association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'Association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Caen,

**TALENZ ALTEIS AUDIT SAS**

**Manuel LE ROUX**  
Commissaire aux Comptes  
Associé

Signé par Manuel Le Roux  
Le 29 mai 2026



doc\_DXGB  
tx\_aVmWm9A7aKP5



## BILAN ACTIF

**ASSOC MEF**

**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

	Valeur au 31/12/2025			% de l'actif	Valeur au 31/12/2024	% de l'actif
	brute	amort. & dépréc.	nette			
Frais d'établissement						
<b>Immobilisations incorporelles</b>						
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences, ....	2 395,40	2 395,40				
Autres immobilisations incorporelles						
Immob. incorp. en cours, av. acptes						
<b>Immobilisations corporelles</b>				1,85		1,92
Terrains						
Constructions						
Inst. techniques, matériel et outillages ...						
Autres immobilisations corporelles	207 629,86	171 162,25	36 467,61		38 007,42	
Immob. corp. en cours, av. acptes						
Biens reçus legs /donat. dest. être cédés						
<b>Immobilisations financières</b>				0,18		0,18
Participations	15,00		15,00		8,00	
Créances rattachées à des particip.						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	3 520,26		3 520,26		3 520,26	
<b>TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)</b>	<b>213 560,52</b>	<b>173 557,65</b>	<b>40 002,87</b>	<b>2,03</b>	<b>41 535,68</b>	<b>2,10</b>
Stocks et en-cours						
<b>Créances</b>				78,88		60,93
Créances Clients, usagers et cptes ratt.						
Créances reçues par legs ou donations						
Autres créances	1 546 070,85		1 546 070,85		1 194 626,54	
Charges constatées d'avance	10 370,72		10 370,72		9 620,86	
Valeurs mobilières de placement	200 000,00		200 000,00	10,14	500 000,00	25,30
Instr. financiers à terme, jetons détenus						
Disponibilités	176 798,79		176 798,79	8,96	230 548,05	11,67
<b>TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)</b>	<b>1 933 240,36</b>		<b>1 933 240,36</b>	<b>97,97</b>	<b>1 934 795,45</b>	<b>97,90</b>
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement emprunts (IV)						
Écarts de conversion diff. éval. - Actif (V)						
<b>TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)</b>	<b>2 146 800,88</b>	<b>173 557,65</b>	<b>1 973 243,23</b>	<b>100</b>	<b>1 976 331,13</b>	<b>100</b>

## BILAN PASSIF

**ASSOC MEF**

**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

		Valeur au 31/12/2025	% du passif	Valeur au 31/12/2024	% du passif
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>					
Fonds propres statutaires					
Fonds propres complémentaires					
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>					
Fonds propres statutaires					
Fonds propres complémentaires					
Ecarts de réévaluation					
<b>Réserves</b>					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau		472 341,39	23,94	449 338,70	22,74
Excédent ou déficit de l'exercice		12 648,98	0,64	23 002,69	1,16
<b>Situation nette (sous-total)</b>		<b>484 990,37</b>	<b>24,58</b>	<b>472 341,39</b>	<b>23,90</b>
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement		313,48	0,02	609,48	0,03
Provisions réglementées					
<b>TOTAL DES FONDS PROPRES</b>	<b>(I)</b>	<b>485 303,85</b>	<b>24,59</b>	<b>472 950,87</b>	<b>23,93</b>
Fonds reportés liés aux legs ou donations					
Fonds dédiés		285 000,00	14,44	277 053,00	14,02
<b>TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>	<b>(II)</b>	<b>285 000,00</b>	<b>14,44</b>	<b>277 053,00</b>	<b>14,02</b>
Provisions pour risques					
Provisions pour charges		278 753,29	14,13	282 354,11	14,29
<b>TOTAL DES PROVISIONS</b>	<b>(III)</b>	<b>278 753,29</b>	<b>14,13</b>	<b>282 354,11</b>	<b>14,29</b>
Emprunts obligataires et assimilés					
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit					
Emprunts et dettes financières diverses					
Instruments financiers à terme					
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés		169 215,29	8,58	188 895,79	9,56
Dettes des legs ou donations					
Dettes fiscales et sociales		585 379,80	29,67	626 253,20	31,69
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
Autres dettes		2 416,82	0,12	2 110,10	0,11
Produits constatés d'avance		167 174,18	8,47	126 714,06	6,41
<b>TOTAL DES DETTES</b>	<b>(IV)</b>	<b>924 186,09</b>	<b>46,84</b>	<b>943 973,15</b>	<b>47,76</b>
Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif	(V)				
<b>TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF</b>	<b>(I + II + III + IV + V)</b>	<b>1 973 243,23</b>	<b>100</b>	<b>1 976 331,13</b>	<b>100</b>

# COMPTE DE RÉSULTAT

**ASSOC MEF**

**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

		Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation en valeur	en %
<b>Produits d'exploitation</b>					
Cotisations					
Ventes de biens et services					
Ventes de biens					
<i>dont ventes de dons en nature</i>					
Ventes de prestations de services		78 821,94	63 951,48	14 870,46	23,25
<i>dont parrainages</i>					
Produits de tiers financeurs					
Concours publics et subventions d'exploitation		3 749 072,63	3 939 305,49	-190 232,86	-4,83
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable					
Ressources liées à la générosité du public					
Dons manuels					
Mécénats					
Legs, donations et assurances-vie					
Contributions financières					
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		14 760,32	59 051,39	-44 291,07	-75,00
Produits des cessions d'immobilisations incorp. et corp.					
Utilisations des fonds dédiés		277 053,00	274 500,00	2 553,00	0,93
Autres produits		14 206,98	5,76	14 201,22	
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>(I)</b>	<b>4 133 914,87</b>	<b>4 336 814,12</b>	<b>-202 899,25</b>	<b>-4,68</b>
<b>Charges d'exploitation</b>					
Achats de marchandises					
Variation de stocks					
Autres achats et charges externes		712 711,72	774 317,83	-61 606,11	-7,96
Aides financières					
Impôts, taxes et versements assimilés		237 980,49	250 804,99	-12 824,50	-5,11
Salaires		2 059 186,29	2 210 787,55	-151 601,26	-6,86
Cotisations sociales		801 973,15	857 972,28	-55 999,13	-6,53
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		17 389,81	10 647,77	6 742,04	63,32
Dotations aux provisions		11 159,50		11 159,50	
Valeur comptable des immobs. incorp. et corp. cédées					
Report des fonds dédiés		285 000,00	277 053,00	7 947,00	2,87
Autres charges		3 478,29	1 246,77	2 231,52	178,98
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>(II)</b>	<b>4 128 879,25</b>	<b>4 382 830,19</b>	<b>-253 950,94</b>	<b>-5,79</b>
<b>1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>(I-II)</b>	<b>5 035,62</b>	<b>-46 016,07</b>	<b>51 051,69</b>	<b>110,94</b>

# COMPTE DE RÉSULTAT

**ASSOC MEF**

**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

		Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
				en valeur	en %
<b>Produits financiers</b>					
De participation					
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé		6 859,70	1 762,70	5 097,00	289,16
Autres intérêts et produits assimilés		1 455,66	1 119,91	335,75	29,98
Reprises sur dépréciations et provisions					
Différences positives de change					
Produits de cessions d'immobilisations financières					
Produits nets sur cessions de VMP, d'instruments de tréso.					
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>(III)</b>	<b>8 315,36</b>	<b>2 882,61</b>	<b>5 432,75</b>	<b>188,47</b>
<b>Charges financières</b>					
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions					
Intérêts et charges assimilées			458,49	-458,49	-100,00
Différences négatives de change					
Valeur comptable des immobilisations financières cédées					
Charges nettes sur cessions de VMP, d'instruments de tréso.					
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES</b>	<b>(IV)</b>		<b>458,49</b>	<b>-458,49</b>	<b>-100,00</b>
<b>2-RÉSULTAT FINANCIER</b>	<b>(III-IV)</b>	<b>8 315,36</b>	<b>2 424,12</b>	<b>5 891,24</b>	<b>243,03</b>
<b>3-RESULTAT COURANT avant impôts</b>	<b>(I-II+III-IV)</b>	<b>13 350,98</b>	<b>-43 591,95</b>	<b>56 942,93</b>	<b>130,63</b>
Produits exceptionnels	(V)		70 231,80	-70 231,80	-100,00
Charges exceptionnelles	(VI)		3 492,16	-3 492,16	-100,00
<b>4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>(V-VI)</b>		<b>66 739,64</b>	<b>-66 739,64</b>	<b>-100,00</b>
Participation des salariés aux résultats	(VII)				
Impôts sur les bénéfices	(VIII)	702,00	145,00	557,00	384,14
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>(I+III+V)</b>	<b>4 142 230,23</b>	<b>4 409 928,53</b>	<b>-267 698,30</b>	<b>-6,07</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>(II+IV+VI+VII+VIII)</b>	<b>4 129 581,25</b>	<b>4 386 925,84</b>	<b>-257 344,59</b>	<b>-5,87</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>		<b>12 648,98</b>	<b>23 002,69</b>	<b>-10 353,71</b>	<b>-45,01</b>
<b>Contributions volontaires en nature</b>					
Dons en nature					
Prestations en nature					
Bénévolat					
<b>TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE</b>					
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>					
Secours en nature					
Mises à disposition gratuite de biens					
Prestations en nature					
Personnel bénévole					
<b>TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.</b>					
<b>TOTAL</b>		<b>12 648,98</b>	<b>23 002,69</b>	<b>-10 353,71</b>	<b>-45,01</b>

## **ANNEXE COMPTABLE**

## FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat clos le 31/12/2025 est de 1 973 243,23 Euros. Le compte de résultat de l'exercice dégage un bénéfice de 12 648,98 Euros.

Par ailleurs, nous apportons le complément d'informations suivant :

« Les états financiers de l'entité ont été préparés sur la base de la continuité de l'activité. A la date d'arrêté des comptes par le Directeur, des états financiers 2025 de l'Association, la direction n'a pas connaissance d'incertitudes significatives qui remettent en cause la capacité de l'entité à poursuivre son exploitation. »

## RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : comparabilité et continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

### 1. Changement de méthode comptable

Le changement de réglementation comptable lié à la première application du règlement ANC n° 2022-06 est constitutif d'un changement de méthode comptable dont les principaux effets sont les suivants :

- \* Redéfinition du résultat exceptionnel, recentrée sur les opérations non récurrentes, inhabituelles et significatives ;
- \* Suppression de la technique du transfert de charges, les produits et charges correspondants étant désormais comptabilisés directement dans les comptes appropriés selon leur nature ;
- \* Modification du plan de comptes et introduction d'une nouvelle nomenclature, notamment pour assurer la cohérence avec les nouvelles rubriques des états financiers ;
- \* Refonte des modèles d'états financiers (bilan, compte de résultat et annexes), intégrant de nouvelles rubriques et une présentation plus lisible de l'activité et de la performance.

### 2. Modalités de première application et comparabilité (Exercice 2024) Conformément aux dispositions transitoires, ce changement est appliqué de manière prospective à compter du 1er janvier 2025. Par conséquent :

\* Absence de retraitement du résultat 2024 : Les comptes de l'exercice précédent présentés à titre comparatif n'ont pas été retraités selon les nouvelles méthodes de comptabilisation. Le résultat net de l'exercice 2024 reste inchangé. Par exemple, les produits et charges qualifiés d'exceptionnels en 2024 n'ont pas été réanalysés au regard de la nouvelle définition.

\* Reclassements de présentation : La colonne comparative 2024 a fait l'objet de reclassements pour assurer la conformité avec les nouveaux modèles d'états financiers obligatoires.

\* Les principaux reclassements opérés sur la colonne 2024 sont les suivants :

- Les charges et produits exceptionnels de l'exercice 2024 ont été regroupés respectivement sur les lignes « Charges exceptionnelles » et « Produits exceptionnels ».

- Les transferts de charges d'exploitation de l'exercice 2024 ont été reclassés dans le poste « Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions ».

Conformément à la réglementation, le bilan et le compte de résultat de l'exercice précédent, tels qu'ils ont été arrêtés et publiés (avant ces reclassements), sont présentés à la fin de cette annexe.

### 3. Impacts significatifs sur l'exercice clos (Exercice 2025)

L'application des nouvelles règles au cours de l'exercice a conduit aux changements significatifs suivants par rapport aux méthodes antérieures :

\* Résultat exceptionnel : Des éléments qui auraient été classés en résultat exceptionnel sous l'ancienne réglementation sont désormais comptabilisés en résultat d'exploitation (ou financier).

- Subventions : La quote-part de subvention d'investissement virée au résultat (296 €) est classée en résultat d'exploitation.

\* Suppression des transferts de charges : Les charges qui faisaient l'objet d'un transfert sont désormais traitées selon leur nature :

- Les remboursements de charges de personnel sont crédités au compte 649 « Remboursements de charges de personnel » pour 53 003,18 €.

- Les refacturations diverses sont inscrites en chiffre d'affaires ou produits accessoires (compte 708) pour 78 821,94 €.

## INTRODUCTION

Les comptes annuels au 31/12/2025 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement n° 2022-06 du 4 novembre 2022, modifiant le règlement n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

### « Principes comptables, méthodes d'évaluation et comparabilité des comptes

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31/12/2025 ont été établis conformément aux dispositions du règlement ANC 2014-03 (PCG) pour les dispositions générales modifié par le règlement ANC 2022-06 du 4 novembre 2022 (PCG), et le règlement ANC 2018-06 du 5 décembre 2018 et le règlement ANC 2023-03 du 7 juillet 2023 pour les dispositions spécifiques.

Ce règlement ANC 2018-06 (homologué par arrêté du 26-12-2018) est relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif (OSBL), actualisé par le règlement ANC 2020-08 du 4 décembre 2020 (homologué par arrêté du 29-12-2020), le règlement ANC 2021-02 du 7 juin 2021 (homologué par arrêté du 22-11-2021) et le règlement ANC 2023-01 du 12 mai 2023 (homologué par arrêté du 26-12-2023) ainsi que le règlement ANC 2023-03 du 7 juillet 2023.

Les conventions générales comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, exception de la présentation des états financiers,
- Indépendance des exercices
- Importance relative

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels. »

## IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

### Évaluation des immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de : leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement) et des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

## IMMOBILISATIONS CORPORELLES

### Évaluation des immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement).

### Traitement des amortissements pour dépréciation

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire et dégressif.

Durée d'utilisation ou d'usage en fonction de la nature des immobilisations



	Durée d'utilisation (en années)	Fourchette des durées
Agencements divers	10,00	
Matériels informatiques		3 et 5
Mobilier	10,00	
Logiciels	1,00	

## IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

### Traitement de certains frais accessoires

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs sont incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles éligibles.

## SUBVENTIONS

### Traitement des subventions

Les subventions sont comptabilisées en produits.

La MEF accompagne le développement de l'emploi et des compétences dans le Cotentin.

Elle s'adresse à toute personne en recherche d'information, de conseil ou d'accompagnement sur sa vie professionnelle et aux acteurs économiques avec lesquels elle construit des réponses innovantes.

Des subventions de fonctionnement sont affectées pour ses 4 missions :

- MIFE
- MISSION LOCALE
- PLIE
- SERVICE ENTREPRISES

### Subventions 2025 par missions

MIFE	296 799
MISSION LOCALE	2 066 107
PLIE	749 047
MAISON EMPLOI	636 824
<b>TOTAL</b>	<b>3 748 777</b>

## PROVISIONS RÈGLEMENTÉES

### Traitement des amortissements

Les provisions réglementées correspondent à la différence entre les amortissements fiscaux et les amortissements pour dépréciation calculés suivant le mode linéaire.



**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

## TABEAU DES IMMOBILISATIONS

	V. brute des immobs début d' exercice	Augmentation suite à rééval.	acquisition
<b>Immobilisations incorporelles</b>			
Autres immobilisations incorporelles	2 395,40		
<b>TOTAL</b>	<b>2 395,40</b>		
<b>Immobilisations corporelles</b>			
Installations générales, agencements et aménagements divers	72 157,67		
Matériel de transport	999,00		
Autres immobilisations corporelles	118 623,19		15 850,00
<b>TOTAL</b>	<b>191 779,86</b>		<b>15 850,00</b>
<b>Immobilisations financières</b>			
Prêts et autres immobilisations financières	3 535,26		
<b>TOTAL</b>	<b>3 535,26</b>		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>197 710,52</b>		<b>15 850,00</b>

## ETAT DES IMMOBILISATIONS

**ASSOC MEF**

**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

	Diminution par virt poste	par cession	Valeur brute des immobs fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Autres immobilisations incorporelles			2 395,40	
<b>TOTAL</b>			<b>2 395,40</b>	
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Inst. générales, agencements et aménag. divers			72 157,67	
Matériel de transport			999,00	
Autres immobilisations corporelles			134 473,19	
<b>TOTAL</b>			<b>207 629,86</b>	
<b>Immobilisations financières</b>				
Prêts et autres immobilisations financières			3 535,26	
<b>TOTAL</b>			<b>3 535,26</b>	
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>213 560,52</b>	

## ETAT DES AMORTISSEMENTS

**ASSOC MEF**

**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

### TABLEAU DES AMORTISSEMENTS

	Durée util., taux d'amort., fourchette	Mode d'amort.	Amort. cumulés début exercice	Dotation de l'exercice	Diminution de l'exercice	Amort. cumulés fin exercice
<b>Immobilisations incorporelles</b>						
Autres immobs incorporelles			2 395,40			2 395,40
<b>TOTAL</b>			<b>2 395,40</b>			<b>2 395,40</b>
<b>Immobilisations corporelles</b>						
Inst. générales, agencs divers			65 211,31	2 132,08		67 343,39
Matériel de transport			999,00			999,00
Autres immobilisations corporelles			87 562,13	15 850,00		103 412,13
<b>TOTAL</b>			<b>153 772,44</b>	<b>17 982,08</b>		<b>171 754,52</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>156 167,84</b>	<b>17 982,08</b>		<b>174 149,92</b>
		Dotation de l'exercice		Ventilation		
			réévaluation	mode linéaire	autre mode	dotation except.
<b>Immobilisations corporelles</b>						
Installations générales, agencements divers		2 132,08				
Autres immobilisations corporelles		15 850,00				
<b>TOTAL</b>		<b>17 982,08</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>17 982,08</b>				

## ETAT DES CRÉANCES

**ASSOC MEF**

**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

### ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
<b>Actif immobilisé</b>			
Autres immobilisations financières	3 520,26		3 520,26
<b>Actif circulant</b>			
Personnel et comptes rattachés	4,72	4,72	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	20 778,65	20 778,65	
Divers	1 523 587,48	1 010 937,40	512 650,08
Débiteurs divers	1 700,00	1 700,00	
Charges constatées d'avance	10 370,72	10 370,72	
<b>TOTAL</b>	<b>1 559 961,83</b>	<b>1 043 791,49</b>	<b>516 170,34</b>

## TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

**ASSOC MEF**

**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentation	Diminution	Solde à la fin de l'exercice
Report à nouveau	449 338,70		23 002,69		472 341,39
Excédent ou déficit de l'exercice	23 002,69		12 648,98	23 002,69	12 648,98
Subventions d'investissement	609,48			296,00	313,48
<b>TOTAL</b>	<b>472 950,87</b>		<b>35 651,67</b>	<b>23 298,69</b>	<b>485 303,85</b>

SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

ASSOC MEF

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

TABLEAU DE SUIVI DES SUBVENTIONS D'EXPLOITATION

	À l'ouverture de l'exercice montant global	Report	Utilisation			Transfert	À la clôture de l'exercice	
			montant global	dont remboursement			montant global	dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
FONDS DEDIES CONTRAT ENGAGEMENT JEUNES	277 053,00	285 000,00	277 053,00				285 000,00	
TOTAL	277 053,00	285 000,00	277 053,00				285 000,00	

## ETAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

**ASSOC MEF**

**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	169 215,29	169 215,29		
Personnel et comptes rattachés	268 648,35	268 648,35		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	275 068,45	275 068,45		
Impôts sur les bénéfices	702,00	702,00		
Autres impôts et taxes assimilées	35 496,00	35 496,00		
Autres dettes	2 416,82	2 416,82		
Produits constatés d'avance	167 174,18	167 174,18		
<b>TOTAL</b>	<b>918 721,09</b>	<b>918 721,09</b>		

## INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

Les taux d'actualisation généralement pratiqués pour le calcul des provisions IDR sont généralement les taux iboxx. Ces taux sont corrélés aux événements géopolitiques qui ne reflètent pas les perspectives de taux que l'on est en mesure de retenir pour le calcul d'une provision long terme. Le taux d'actualisation utilisé pour l'exercice clos au 31/12/2025 est de 3,96 % contre 3,38 % en N-1.

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 278 753,29 Euros.

Cet engagement a été comptabilisé.

## ENGAGEMENTS DONNÉS

	Autre	Dirigeant	Filiale	Participation	Autre entreprise liée	Montant
<b>Autres engagements donnés</b>						
Contrats de locations financement	10 019,10					10 019,10
<b>TOTAL (1)</b>	<b>10 019,10</b>					<b>10 019,10</b>
	Autre	Dirigeant	Provision			Montant
<b>TOTAL</b>	<b>10 019,10</b>					<b>10 019,10</b>



**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

*COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023*

### **EFFECTIFS MOYENS**

L'effectif salarié moyen payé en 2025 de l'Association était de 60,50 ETP contre 64,20 ETP l'année précédente.  
L'Association MEF est une association à but non lucratif non soumise à la TVA ni aux autres impôts.

**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

*COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023*

L'association a pour objet sur le territoire de la Communauté d'Agglomération du Cotentin :

- de regrouper au sein d'une instance unique des structures œuvrant dans les domaines de l'accueil, de l'information, du bilan, de l'orientation et de l'accompagnement des publics dans les domaines de l'emploi et de la formation.
- de porter des structures et dispositifs ayant pour but de favoriser l'accès à l'emploi des personnes.
- de favoriser la coopération entre partenaires publics et privés dans le domaine de ses compétences autour d'un projet de territoire construit à partir d'un diagnostic, d'objectifs, d'un plan d'action, d'une programmation et d'une évaluation partagés.
- de garantir la complémentarité dans l'action et favoriser la mutualisation des moyens en vue d'améliorer le service rendu aux demandeurs d'emploi, aux salariés et aux entreprises.

La MEF du Cotentin porte juridiquement et anime 4 dispositifs territoriaux en faveur de l'emploi : Mission Locale, Plie, Maison de l'Emploi, Mife.

## BILAN ACTIF

ASSOC MEF

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	2 395,40	2 395,40		
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., matériel et outil. ind.				
Autres	191 779,86	153 772,44	38 007,42	23 400,94
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	8,00		8,00	
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	3 520,26		3 520,26	3 520,26
<b>TOTAL (I)</b>	<b>197 703,52</b>	<b>156 167,84</b>	<b>41 535,68</b>	<b>26 921,20</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.				3 003,45
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	1 194 626,54		1 194 626,54	1 567 703,27
Valeurs mobilières de placement	500 000,00		500 000,00	
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	230 548,05		230 548,05	487 258,84
Charges constatées d'avance	9 620,86		9 620,86	9 946,07
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 934 795,45</b>		<b>1 934 795,45</b>	<b>2 067 911,63</b>
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>2 132 498,97</b>	<b>156 167,84</b>	<b>1 976 331,13</b>	<b>2 094 832,83</b>

## BILAN PASSIF

ASSOC MEF

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

### PASSIF

Du 01/01/2024  
au 31/12/2024

Du 01/01/2023  
au 31/12/2023

#### FONDS PROPRES

Fonds propres sans droit de reprise

Fonds propres statutaires

Fonds propres complémentaires

Fonds propres avec droit de reprise

Fonds propres statutaires

Fonds propres complémentaires

Ecarts de réévaluation

Réserves

Réserves statutaires ou contractuelles

Réserves pour projet de l'entité

Autres

Report à nouveau

Excédent ou déficit de l'exercice

449 338,70

452 040,17

23 002,69

-2 701,47

Situation nette (sous total)

472 341,39

449 338,70

Fonds propres consommables

Subventions d'investissement

Provisions réglementées

609,48

**TOTAL (I)**

**472 950,87**

**449 338,70**

#### FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS

Fonds reportés liés aux legs ou donations

Fonds dédiés

277 053,00

274 500,00

**TOTAL (II)**

**277 053,00**

**274 500,00**

#### PROVISIONS

Provisions pour risques

Provisions pour charges

282 354,11

335 049,54

**TOTAL (III)**

**282 354,11**

**335 049,54**

#### DETTES

Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit

Emprunts et dettes financières diverses

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

188 895,79

201 471,96

Dettes des legs ou donations

Dettes fiscales et sociales

626 253,20

611 107,10

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes

2 110,10

354,12

Instruments de trésorerie

Produits constatés d'avance

126 714,06

223 011,41

**TOTAL (IV)**

**943 973,15**

**1 035 944,59**

Ecarts de conversion passif

(V)

**TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)**

**1 976 331,13**

**2 094 832,83**

# COMPTE DE RÉSULTAT

**ASSOC MEF**

**Du 01/01/2024 au 31/12/2024**

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	63 951,48	56 760,23
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	3 939 026,49	3 889 230,58
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	59 051,39	60 610,46
Utilisations des fonds dédiés	274 500,00	383 728,49
Autres produits	5,76	0,87
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>4 336 535,12</b>	<b>4 390 330,63</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises et autres achats	7 824,81	5 902,56
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	766 493,02	861 546,90
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	250 804,99	243 715,25
Salaires et traitements	2 210 787,55	2 145 040,59
Charges sociales	857 972,28	844 204,35
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	10 647,77	11 069,16
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés	277 053,00	274 500,00
Autres charges	1 246,77	1 212,49
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>4 382 830,19</b>	<b>4 387 191,30</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-46 295,07</b>	<b>3 139,33</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	2 882,61	1 564,76
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>2 882,61</b>	<b>1 564,76</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	458,49	144,12
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>	<b>458,49</b>	<b>144,12</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>2 424,12</b>	<b>1 420,64</b>

## COMPTE DE RÉSULTAT

**ASSOC MEF**

**Du 01/01/2024 au 31/12/2024**

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>-43 870,95</b>	<b>4 559,97</b>
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	17 536,37	8 262,32
Sur opérations en capital	279,00	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	52 695,43	
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	<b>70 510,80</b>	<b>8 262,32</b>
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	3 492,16	86,95
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		15 398,81
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>	<b>3 492,16</b>	<b>15 485,76</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>67 018,64</b>	<b>-7 223,44</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	145,00	38,00
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>4 409 928,53</b>	<b>4 400 157,71</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>4 386 925,84</b>	<b>4 402 859,18</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>23 002,69</b>	<b>-2 701,47</b>

**Association MEF**  
**(Maison de l'Emploi et de la Formation du Cotentin)**

1 rue d'Anjou - BP 81 - Cherbourg-Octeville  
50130 CHERBOURG-EN-COTENTIN

**RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES**  
**SUR LES CONVENTIONS REGLEMENTEES**

Réunion de l'organe délibérant relative à l'approbation des comptes  
de l'exercice clos le 31 décembre 2025

**TALENZ ALTEIS AUDIT**

(Siège) Le Trifide - 18 rue Claude Bloch | 14050 Caen Cedex 4 | Téléphone : 02.31.46.23.23 | E-mail : [secretariat-caen@talenz-alteis.fr](mailto:secretariat-caen@talenz-alteis.fr)  
62 rue de la Chaussée d'Antin | 75009 Paris | Téléphone : 01.40.16.79.80 | E-mail : [secretariat-paris@talenz-alteis.fr](mailto:secretariat-paris@talenz-alteis.fr)

[www.talenz-audit.fr](http://www.talenz-audit.fr)

SAS au capital de 124 000 € | SIRET 33971386900016 | RCS Caen 339 713 869 | TVA Intracommunautaire FR 61339713869  
Société de commissariat aux comptes inscrite à la Compagnie Régionale des Commissaires aux Comptes de Normandie

## **RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES CONVENTIONS REGLEMENTEES**

Réunion de l'organe délibérant relative à l'approbation des comptes de l'exercice clos le  
31 décembre 2025

A l'Assemblée Générale de l'Association MEF (Maison de l'Emploi et de la Formation du Cotentin),

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre Association, nous vous présentons notre rapport  
sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les  
caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisés ou que nous  
aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur  
bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient, selon les termes de l'article  
R. 612-6 du code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en  
vue de leur approbation.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine  
professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission.

### **CONVENTIONS SOUMISES A L'APPROBATION DE L'ORGANE DELIBERANT**

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention passée au cours de l'exercice  
écoulé à soumettre à l'approbation de l'organe délibérant, en application des dispositions de l'article  
L. 612-5 du code de commerce.

Fait à Caen,

**TALENZ ALTEIS AUDIT SAS**

**Manuel LE ROUX**  
Commissaire aux Comptes  
Associé

Signé par Manuel Le Roux  
Le 29 mai 2026



doc\_3zk3  
tx\_aVmWm9A7akP8



ASSOC MEF

1 Rue d'Anjou CHERBOURG OCTEVILLE

50130 - CHERBOURG EN COTENTIN

EXERCICE DU 01/01/2025 AU 31/12/2025



SAS SOFINOR

195 RUE DES AJONCS - TOURLAVILLE

50110 CHERBOURG-EN-COTENTIN

N° Tél : 0233201750

[www.groupe-sofinor.fr](http://www.groupe-sofinor.fr)

**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

*COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023*

Attestation	3
<b>COMPTES ANNUELS</b>	4
Bilan Actif	5
Bilan Actif détaillé	6
Bilan Passif	7
Bilan Passif détaillé	8
Compte de résultat	9
Compte de résultat détaillé	11
Soldes intermédiaires de gestion	14
Soldes intermédiaires de gestion détaillés	15
<b>ANNEXE COMPTABLE</b>	18

**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

*COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023*

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

**ASSOC MEF**

**Pour l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025**

Et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

<b>Total du bilan</b>	<b>1 973 243,23 €</b>
<b>Total ressources</b>	<b>4 133 914,87 €</b>
<b>Résultat net comptable</b>	<b>12 648,98 €</b>



Fait à Tournaville,  
Le 19/05/2026.

Marc DARIEL,  
Expert-comptable.

## **COMPTES ANNUELS**



## BILAN ACTIF

ASSOC MEF

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

	Valeur au 31/12/2025			% de l'actif	Valeur au 31/12/2024	% de l'actif
	brute	amort. & dépréc.	nette			
Frais d'établissement						
<b>Immobilisations incorporelles</b>						
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences, ...	2 395,40	2 395,40				
Autres immobilisations incorporelles						
Immob. incorp. en cours, av. acptes						
<b>Immobilisations corporelles</b>				1,85		1,92
Terrains						
Constructions						
Inst. techniques, matériel et outillages ...						
Autres immobilisations corporelles	207 629,86	171 162,25	36 467,61		38 007,42	
Immob. corp. en cours, av. acptes						
Biens reçus legs /donat. dest. être cédés						
<b>Immobilisations financières</b>				0,18		0,18
Participations	15,00		15,00		8,00	
Créances rattachées à des particip.						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	3 520,26		3 520,26		3 520,26	
<b>TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)</b>	<b>213 560,52</b>	<b>173 557,65</b>	<b>40 002,87</b>	<b>2,03</b>	<b>41 535,68</b>	<b>2,10</b>
Stocks et en-cours						
<b>Créances</b>				78,88		60,93
Créances Clients, usagers et cptes ratt.						
Créances reçues par legs ou donations						
Autres créances	1 546 070,85		1 546 070,85		1 194 626,54	
Charges constatées d'avance	10 370,72		10 370,72		9 620,86	
Valeurs mobilières de placement	200 000,00		200 000,00	10,14	500 000,00	25,30
Instr. financiers à terme, jetons détenus						
Disponibilités	176 798,79		176 798,79	8,96	230 548,05	11,67
<b>TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)</b>	<b>1 933 240,36</b>		<b>1 933 240,36</b>	<b>97,97</b>	<b>1 934 795,45</b>	<b>97,90</b>
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement emprunts (IV)						
Écarts de conversion diff. éval. - Actif (V)						
<b>TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)</b>	<b>2 146 800,88</b>	<b>173 557,65</b>	<b>1 973 243,23</b>	<b>100</b>	<b>1 976 331,13</b>	<b>100</b>



## BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

**ASSOC MEF**

**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, ....				
20500000 CONCESS.BREVETS LICENCES	2 395,40	2 395,40		
28050000 AMORT.CONC.BREVETS LICENC	-2 395,40	-2 395,40		
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Autres immobilisations corporelles	36 467,61	38 007,42	-1 539,81	-4,05
21810000 AGENCEMENTS	72 157,67	72 157,67		
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	999,00	999,00		
21830000 MATERIEL BUREAU ET INFORM	100 849,60	84 999,60	15 850,00	18,65
21840000 MOBILIER	33 623,59	33 623,59		
28181000 AMORT.AG.CONS.DIVERSES	-67 343,39	-65 211,31	-2 132,08	-3,27
28182000 AMORT.MAT TRANSPORT	-999,00	-999,00		
28183000 AMORT.MAT.BUREAU & INFOR.	-69 646,50	-54 928,36	-14 718,14	-26,80
28184000 AMORT. MOBILIER	-33 173,36	-32 633,77	-539,59	-1,65
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations	15,00	8,00	7,00	87,50
26100000 TITRES PARTICIPATION	15,00	8,00	7,00	87,50
Autres immobilisations financières	3 520,26	3 520,26		
27500000 DEPOTS & CAUTIONNEMENTS	3 520,26	3 520,26		
<b>TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)</b>	<b>40 002,87</b>	<b>41 535,68</b>	<b>-1 532,81</b>	<b>-3,69</b>
<b>Créances</b>				
Autres créances	1 546 070,85	1 194 626,54	351 444,31	29,42
40910000 FOURN.ACPTES S/COMMANDES		771,66	-771,66	-100,00
42100000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES	4,72		4,72	
43900000 ORG SOC PRODUITS A RECEV	20 778,65	8 996,47	11 782,18	130,96
44103200 SUBVENTIONS A RECEVOIR 2022	22 003,08	56 678,42	-34 675,34	-61,18
44103300 SUBVENTIONS A RECEVOIR 2023	117 132,39	297 588,39	-180 456,00	-60,64
44103400 SUBVENTIONS A RECEVOIR 2024	373 514,61	830 441,60	-456 926,99	-55,02
44103500 SUBVENTIONS A RECEVOIR 2025	1 010 937,40		1 010 937,40	
46700000 DIV DEBIT. & PROD A RECEVOIR	1 700,00	150,00	1 550,00	
Charges constatées d'avance	10 370,72	9 620,86	749,86	7,79
48600000 CHARGES CONSTAT.D'AVANCE	10 370,72	9 620,86	749,86	7,79
Valeurs mobilières de placement	200 000,00	500 000,00	-300 000,00	-60,00
50810000 AUTRES VALEURS MOBILIERES	200 000,00	500 000,00	-300 000,00	-60,00
Disponibilités	176 798,79	230 548,05	-53 749,26	-23,31
51210000 CREDIT MUTUEL	78 237,13	136 141,73	-57 904,60	-42,53
51210100 CREDIT MUTUEL FAJD	19 350,00	15 372,64	3 977,36	25,87
51211000 LIVRET BLEU CREDIT MUTUEL	77 955,15	77 588,89	366,26	0,47
51212000 LIVRET FIDELITE CREDIT MUTUEL		26,25	-26,25	-100,00
51213000 LIVRET ORDINAIRE	1 028,06	1 027,55	0,51	0,05
51880000 INTERETS COURUS A RECEV	228,45	390,99	-162,54	-41,57
<b>TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)</b>	<b>1 933 240,36</b>	<b>1 934 795,45</b>	<b>-1 555,09</b>	<b>-0,08</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)</b>	<b>1 973 243,23</b>	<b>1 976 331,13</b>	<b>-3 087,90</b>	<b>-0,16</b>



## BILAN PASSIF

**ASSOC MEF**

**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

	Valeur au 31/12/2025	% du passif	Valeur au 31/12/2024	% du passif
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
<b>Réserves</b>				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau	472 341,39	23,94	449 338,70	22,74
Excédent ou déficit de l'exercice	12 648,98	0,64	23 002,69	1,16
<b>Situation nette (sous-total)</b>	<b>484 990,37</b>	<b>24,58</b>	<b>472 341,39</b>	<b>23,90</b>
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	313,48	0,02	609,48	0,03
Provisions réglementées				
<b>TOTAL DES FONDS PROPRES (I)</b>	<b>485 303,85</b>	<b>24,59</b>	<b>472 950,87</b>	<b>23,93</b>
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	285 000,00	14,44	277 053,00	14,02
<b>TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)</b>	<b>285 000,00</b>	<b>14,44</b>	<b>277 053,00</b>	<b>14,02</b>
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	278 753,29	14,13	282 354,11	14,29
<b>TOTAL DES PROVISIONS (III)</b>	<b>278 753,29</b>	<b>14,13</b>	<b>282 354,11</b>	<b>14,29</b>
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés	169 215,29	8,58	188 895,79	9,56
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	585 379,80	29,67	626 253,20	31,69
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	2 416,82	0,12	2 110,10	0,11
Produits constatés d'avance	167 174,18	8,47	126 714,06	6,41
<b>TOTAL DES DETTES (IV)</b>	<b>924 186,09</b>	<b>46,84</b>	<b>943 973,15</b>	<b>47,76</b>
Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)				
<b>TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)</b>	<b>1 973 243,23</b>	<b>100</b>	<b>1 976 331,13</b>	<b>100</b>



## BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSOC MEF

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Report à nouveau	472 341,39	449 338,70	23 002,69	5,12
11000000 REPORT A NOUVEAU	472 341,39	449 338,70	23 002,69	5,12
Excédent ou déficit de l'exercice	12 648,98	23 002,69	-10 353,71	-45,01
<b>Situation nette (sous-total)</b>	<b>484 990,37</b>	<b>472 341,39</b>	<b>12 648,98</b>	<b>2,68</b>
Subventions d'investissement	313,48	609,48	-296,00	-48,57
13100100 SUBV.EQUIPEMENT AGEFIPH	888,48	888,48		
13900100 QUOTE PART SUBV EQUIP VIREE RE	-575,00	-279,00	-296,00	-106,09
<b>TOTAL DES FONDS PROPRES (I)</b>	<b>485 303,85</b>	<b>472 950,87</b>	<b>12 352,98</b>	<b>2,61</b>
Fonds dédiés	285 000,00	277 053,00	7 947,00	2,87
19401100 FONDS DEDIES CONTRAT ENG.JEUNE	285 000,00	277 053,00	7 947,00	2,87
<b>TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)</b>	<b>285 000,00</b>	<b>277 053,00</b>	<b>7 947,00</b>	<b>2,87</b>
Provisions pour charges	278 753,29	282 354,11	-3 600,82	-1,28
15210000 PROV PENSIONS & OBLIGAT SIMIL	278 753,29	282 354,11	-3 600,82	-1,28
<b>TOTAL DES PROVISIONS (III)</b>	<b>278 753,29</b>	<b>282 354,11</b>	<b>-3 600,82</b>	<b>-1,28</b>
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	169 215,29	188 895,79	-19 680,50	-10,42
Dettes fiscales et sociales	585 379,80	626 253,20	-40 873,40	-6,53
42100000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES		19,66	-19,66	-100,00
42820000 CONGES A PAYER	268 648,35	287 578,17	-18 929,82	-6,58
43100000 SECURITE SOCIALE	97 253,00	94 466,00	2 787,00	2,95
43710100 RETRAITE VAUBAN PREV	8 941,94	16 345,86	-7 403,92	-45,30
43710200 TAXE SALAIRES	13 272,00	14 383,00	-1 111,00	-7,72
43710300 MUTUELLE/RETRAITE SUPPL	6 179,96	5 222,16	957,80	18,34
43711000 IRCANTEC/CNP	25 843,31	23 267,46	2 575,85	11,07
43820000 ORG.SOC. CH./CONGES PAYES	123 578,24	132 285,96	-8 707,72	-6,58
43860000 ORG.SOC. CHARGES A PAYER		10 415,93	-10 415,93	-100,00
44210000 IMPOTS PREVL T A LA SOURCE	5 465,00	4 517,00	948,00	20,99
44400000 ETAT IMPOT/BENEFICES	702,00	145,00	557,00	384,14
44810000 ETAT CHARGES A PAYER	35 496,00	37 607,00	-2 111,00	-5,61
Autres dettes	2 416,82	2 110,10	306,72	14,54
46830000 CP PLAN RETRAITE	2 416,82	2 110,10	306,72	14,54
Produits constatés d'avance	167 174,18	126 714,06	40 460,12	31,93
48700000 PROD.CONSTATES D'AVANCE	167 174,18	126 714,06	40 460,12	31,93
<b>TOTAL DES DETTES (IV)</b>	<b>924 186,09</b>	<b>943 973,15</b>	<b>-19 787,06</b>	<b>-2,10</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)</b>	<b>1 973 243,23</b>	<b>1 976 331,13</b>	<b>-3 087,90</b>	<b>-0,16</b>



## COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOC MEF

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
<b>Produits d'exploitation</b>				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de services	78 821,94	63 951,48	14 870,46	23,25
<i>dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	3 749 072,63	3 939 305,49	-190 232,86	-4,83
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	14 760,32	59 051,39	-44 291,07	-75,00
Produits des cessions d'immobilisations incorp. et corp.				
Utilisations des fonds dédiés	277 053,00	274 500,00	2 553,00	0,93
Autres produits	14 206,98	5,76	14 201,22	
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>4 133 914,87</b>	<b>4 336 814,12</b>	<b>-202 899,25</b>	<b>-4,68</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	712 711,72	774 317,83	-61 606,11	-7,96
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	237 980,49	250 804,99	-12 824,50	-5,11
Salaires	2 059 186,29	2 210 787,55	-151 601,26	-6,86
Cotisations sociales	801 973,15	857 972,28	-55 999,13	-6,53
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	17 389,81	10 647,77	6 742,04	63,32
Dotations aux provisions	11 159,50		11 159,50	
Valeur comptable des immob. incorp. et corp. cédées				
Report des fonds dédiés	285 000,00	277 053,00	7 947,00	2,87
Autres charges	3 478,29	1 246,77	2 231,52	178,98
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>4 128 879,25</b>	<b>4 382 830,19</b>	<b>-253 950,94</b>	<b>-5,79</b>
<b>1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>5 035,62</b>	<b>-46 016,07</b>	<b>51 051,69</b>	<b>110,94</b>



## COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOC MEF

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
<b>Produits financiers</b>				
De participation				
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé	6 859,70	1 762,70	5 097,00	289,16
Autres intérêts et produits assimilés	1 455,66	1 119,91	335,75	29,98
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits de cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>8 315,36</b>	<b>2 882,61</b>	<b>5 432,75</b>	<b>188,47</b>
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées		458,49	-458,49	-100,00
Différences négatives de change				
Valeur comptable des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>		<b>458,49</b>	<b>-458,49</b>	<b>-100,00</b>
<b>2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>8 315,36</b>	<b>2 424,12</b>	<b>5 891,24</b>	<b>243,03</b>
<b>3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)</b>	<b>13 350,98</b>	<b>-43 591,95</b>	<b>56 942,93</b>	<b>130,63</b>
Produits exceptionnels (V)		70 231,80	-70 231,80	-100,00
Charges exceptionnelles (VI)		3 492,16	-3 492,16	-100,00
<b>4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>		<b>66 739,64</b>	<b>-66 739,64</b>	<b>-100,00</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	702,00	145,00	557,00	384,14
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)</b>	<b>4 142 230,23</b>	<b>4 409 928,53</b>	<b>-267 698,30</b>	<b>-6,07</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)</b>	<b>4 129 581,25</b>	<b>4 386 925,84</b>	<b>-257 344,59</b>	<b>-5,87</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>12 648,98</b>	<b>23 002,69</b>	<b>-10 353,71</b>	<b>-45,01</b>
<b>Contributions volontaires en nature</b>				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
<b>TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
<b>TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.</b>				
<b>TOTAL</b>	<b>12 648,98</b>	<b>23 002,69</b>	<b>-10 353,71</b>	<b>-45,01</b>



## COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC MEF

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation en valeur	en %
<b>Produits d'exploitation</b>				
Ventes de biens et services				
Ventes de prestations de services	78 821,94	63 951,48	14 870,46	23,25
70604400 PRESTATIONS VAE		35 000,00	-35 000,00	-100,00
70835000 VERS.TA .EMPLOYEUR	34 352,02	21 001,48	13 350,54	63,57
70836000 REFACTURATIONS DIVERSES	10 970,36	7 950,00	3 020,36	37,99
70837000 REMBOUR UNIFORMATION	29 276,24		29 276,24	
70838000 REMBOURSEMENT ASP	4 223,32		4 223,32	
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	3 749 072,63	3 939 305,49	-190 232,86	-4,83
74000100 SUBVENTIONS MIFE	296 799,00	281 399,00	15 400,00	5,47
74000300 SUBVENTIONS PLIE	749 046,76	837 225,06	-88 178,30	-10,53
74000400 SUBVENTIONS MAISON EMPLOI	636 824,14	606 294,26	30 529,88	5,04
74005000 SUBVENTION MISSION LOCALE	2 066 106,73	2 214 108,17	-148 001,44	-6,68
74700000 QP SUBVENTIONS VIR CPTÉ RES	296,00	279,00	17,00	6,09
Ressources liées à la générosité du public				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	14 760,32	59 051,39	-44 291,07	-75,00
78150000 REPRISES PROVISIOSNS EXPLOITAT	14 760,32		14 760,32	
79110000 REMB.CPAM-VAUBAN		30 845,59	-30 845,59	-100,00
79161000 REMB FRAIS FORMATION		18 575,79	-18 575,79	-100,00
79162000 REMBOURSEMENT ASP		9 630,01	-9 630,01	-100,00
Utilisations des fonds dédiés	277 053,00	274 500,00	2 553,00	0,93
78950000 REPRISE SUR FONDS DEDIES	277 053,00	274 500,00	2 553,00	0,93
Autres produits	14 206,98	5,76	14 201,22	
75800000 PRODUITS DIV.GESTION COUR	14 206,98	5,76	14 201,22	
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>4 133 914,87</b>	<b>4 336 814,12</b>	<b>-202 899,25</b>	<b>-4,68</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Autres achats et charges externes	712 711,72	774 317,83	-61 606,11	-7,96
60220000 CHARGES CHAUFFAGE	5 453,51	7 824,81	-2 371,30	-30,30
60400000 PRESTATIONS	182 571,70	243 109,38	-60 537,68	-24,90
60400100 PLIE		3 752,00	-3 752,00	-100,00
60400200 FAJD MISSION LOCALE	31 598,64	47 250,11	-15 651,47	-33,12
60400300 STARTER	140,00		140,00	
60400400 PRESTATIONS ACTP	150,00	96,00	54,00	56,25
60400500 PREST.PLIE AGIBN		6 452,13	-6 452,13	-100,00
60500000 MATERIEL PETIT EQUIPEMENT	22 333,01	11 794,00	10 539,01	89,36
60615000 EDF	7 267,92	9 933,79	-2 665,87	-26,84
60617000 CARBURANT	1 564,32	1 726,20	-161,88	-9,38
60641000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	6 630,45	7 067,23	-436,78	-6,18
60680000 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	4 714,66	3 422,04	1 292,62	37,77
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	94 163,07	89 272,45	4 890,62	5,48
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	12 552,45	12 971,42	-418,97	-3,23
61351000 LOC L DUREE TELEPHONE	9 144,00	9 144,00		
61352000 LOC L DUREE VEHICULE	3 477,34	3 429,00	48,34	1,41
61370000 LOCATION LOGICIEL PLIE	9 899,78	9 239,20	660,58	7,15
61380000 LOCATIONS CASQUES 360°	1 850,46	3 360,00	-1 509,54	-44,93
61390000 LOCATION DEFIBRILATEUR	428,56	429,73	-1,17	-0,27
61400000 CHARGES LOCATIVES	20 628,14	21 796,80	-1 168,66	-5,36
61500000 ENTRETIEN ET REPARATIONS	16 371,50	10 887,85	5 483,65	50,36
61555000 ENT MATERIEL DE TRANSPORT	990,34	25,99	964,35	
61560000 MAINTENANCE	43 284,85	42 525,50	759,35	1,79
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	13 202,16	11 421,17	1 780,99	15,59
61630000 ASSURANCE TRANSPORT	949,12	923,25	25,87	2,80
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	6 415,15	6 224,91	190,24	3,06
61830000 ABT ADOBE	514,49	820,33	-305,84	-37,28
61840000 ABONNEMENT L'INSCRIPTION	792,57	365,90	426,67	116,61
61840100 ABONNEMENT CITYKOMI		99,50	-99,50	-100,00



## COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC MEF

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
61840200 ABT GENIALLY	51,10		51,10	
61850000 FRAIS COLLOQUES SEMINAIRE		1 109,00	-1 109,00	-100,00
62100000 PERSONNEL EXTERIEUR	28 325,58	19 640,06	8 685,52	44,22
62260000 HONORAIRES	17 165,60	18 160,80	-995,20	-5,48
62262000 FORMATION	22 850,86	18 385,00	4 465,86	24,29
62281000 ENTRETIEN LOCAUX	8 580,27	9 738,33	-1 158,06	-11,89
62300000 PUB PUBLICATION RELATIONS	7 077,03	13 489,91	-6 412,88	-47,54
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES	2 515,14	2 368,24	146,90	6,20
62380000 POURBOIRES, DIVERS		606,50	-606,50	-100,00
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	52 115,00	55 299,03	-3 184,03	-5,76
62570000 RECEPTIONS	5 514,58	3 095,40	2 419,18	78,15
62600000 FRAIS TELECOMMUNICATIONS	48 107,58	49 876,20	-1 768,62	-3,55
62620000 FRAIS POSTAUX	3 153,02	4 007,15	-854,13	-21,32
62700000 SERVICES BANCAIRES & ASSI	1 752,30	1 717,85	34,45	2,01
62810000 COTISATIONS	18 415,47	11 459,67	6 955,80	60,70
Impôts, taxes et versements assimilés	237 980,49	250 804,99	-12 824,50	-5,11
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	174 681,00	184 627,68	-9 946,68	-5,39
63330000 PART.FORM.CONTINUE(ORGAN.	53 936,49	56 419,31	-2 482,82	-4,40
63340000 PARTICIP.EFFORT CONSTRUCT	9 363,00	9 758,00	-395,00	-4,05
Salaires	2 059 186,29	2 210 787,55	-151 601,26	-6,86
64110000 SALAIRES APPOINT.COMMIS.	2 080 834,12	2 168 374,02	-87 539,90	-4,04
64111000 INDEMNITE STAGIAIRE		5 633,25	-5 633,25	-100,00
64112000 INDEMNITES C CIVIQUE	1 376,89	1 320,78	56,11	4,25
64113000 CP VERSES SUR PLAN RETRAITE	339,67	1 944,62	-1 604,95	-82,53
64120000 CONGES PAYES	-18 929,82	-1 955,83	-16 973,99	-867,87
64143100 INDEMNITES JOURNALIERES	27 830,20	23 424,12	4 406,08	18,81
64143300 INDEMNITE DE TRANSPORT	730,00	595,00	135,00	22,69
64143600 INDEMNITES LICENCIEMENT		9 402,93	-9 402,93	-100,00
64143700 PRIME LOI 2018-1213	18 023,19		18 023,19	
64143800 RETRAITE COMPLEMENT	1 901,01	2 048,66	-147,65	-7,21
64800000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	84,21		84,21	
64900000 REMB CHARGES PERSONNEL	-53 003,18		-53 003,18	
Cotisations sociales	801 973,15	857 972,28	-55 999,13	-6,53
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	464 711,83	490 431,55	-25 719,72	-5,24
64530000 COTIS.CAISSES RETRAITES	142 281,59	147 908,71	-5 627,12	-3,80
64530100 CIPS/VAUBAN	33 893,28	44 969,07	-11 075,79	-24,63
64530300 MUTUELLE	28 540,95	26 290,88	2 250,07	8,56
64540000 COTIS. AUX ASSEDIC	88 799,19	92 521,08	-3 721,89	-4,02
64590000 CHARGES SOCIALES SUR CP	-8 707,72	-900,04	-7 807,68	-867,48
64710000 PART.PATRON.TICKETS RESTO	34 877,50	37 835,00	-2 957,50	-7,82
64720000 COMITE ENTREPRISE	9 900,00	10 841,87	-941,87	-8,69
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	7 676,53	8 074,16	-397,63	-4,92
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	17 389,81	10 647,77	6 742,04	63,32
68112000 DOT.AMORT.IMMOBILISATIONS	17 389,81	10 647,77	6 742,04	63,32
Dotations aux provisions	11 159,50		11 159,50	
68150000 DOT PROV PR RISQ ET CH D'EXPL	11 159,50		11 159,50	
Report des fonds dédiés	285 000,00	277 053,00	7 947,00	2,87
68950000 ENGAGEMENTS A REALISER SUR RES	285 000,00	277 053,00	7 947,00	2,87
Autres charges	3 478,29	1 246,77	2 231,52	178,98
65110000 REDEVANCES BREV.LIC.	1 200,00	1 200,00		
65800000 AUTRES CHARGES DE GESTION	2 278,29	46,77	2 231,52	
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>4 128 879,25</b>	<b>4 382 830,19</b>	<b>-253 950,94</b>	<b>-5,79</b>



## COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

**ASSOC MEF**

**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

		Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
				en valeur	en %
<b>1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>(I-II)</b>	<b>5 035,62</b>	<b>-46 016,07</b>	<b>51 051,69</b>	<b>110,94</b>
<b>Produits financiers</b>					
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé		6 859,70	1 762,70	5 097,00	289,16
76400000 REVENU VMP		6 859,70	1 762,70	5 097,00	289,16
Autres intérêts et produits assimilés		1 455,66	1 119,91	335,75	29,98
76801000 INTERETS LIVRET BLEU		1 455,15	1 088,89	366,26	33,64
76802000 INTERETS LIVRET FIDELITE			26,25	-26,25	-100,00
76803000 INTERETS LIVRET ORDINAIRE		0,51	4,77	-4,26	-89,31
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>(III)</b>	<b>8 315,36</b>	<b>2 882,61</b>	<b>5 432,75</b>	<b>188,47</b>
<b>Charges financières</b>					
Intérêts et charges assimilées			458,49	-458,49	-100,00
66160000 INTERETS BANCAIRES			458,49	-458,49	-100,00
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES</b>	<b>(IV)</b>		<b>458,49</b>	<b>-458,49</b>	<b>-100,00</b>
<b>2-RÉSULTAT FINANCIER</b>	<b>(III-IV)</b>	<b>8 315,36</b>	<b>2 424,12</b>	<b>5 891,24</b>	<b>243,03</b>
<b>3-RESULTAT COURANT avant impôts</b>	<b>(I-II+III-IV)</b>	<b>13 350,98</b>	<b>-43 591,95</b>	<b>56 942,93</b>	<b>130,63</b>
Produits exceptionnels	(V)		70 231,80	-70 231,80	-100,00
77800000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS			7 536,37	-7 536,37	-100,00
77801000 DONS RECUS ASSOCIATIONS			10 000,00	-10 000,00	-100,00
78750000 REPRISE SUR PROV RETRAITE			52 695,43	-52 695,43	-100,00
Charges exceptionnelles	(VI)		3 492,16	-3 492,16	-100,00
67800000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES			3 492,16	-3 492,16	-100,00
<b>4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>(V-VI)</b>		<b>66 739,64</b>	<b>-66 739,64</b>	<b>-100,00</b>
Impôts sur les bénéfices	(VIII)	702,00	145,00	557,00	384,14
69501000 IS 10% SUR PROD FINANCIERS		702,00	138,00	564,00	408,70
69502400 IS SUR PRODUITS FINANCIERS			7,00	-7,00	-100,00
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>(I+III+V)</b>	<b>4 142 230,23</b>	<b>4 409 928,53</b>	<b>-267 698,30</b>	<b>-6,07</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>(II+IV+VI+VII+VIII)</b>	<b>4 129 581,25</b>	<b>4 386 925,84</b>	<b>-257 344,59</b>	<b>-5,87</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>		<b>12 648,98</b>	<b>23 002,69</b>	<b>-10 353,71</b>	<b>-45,01</b>
<b>Contributions volontaires en nature</b>					
<b>TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE</b>					
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>					
<b>TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.</b>					
<b>TOTAL</b>		<b>12 648,98</b>	<b>23 002,69</b>	<b>-10 353,71</b>	<b>-45,01</b>



## SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

ASSOC MEF

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

	Valeur au 31/12/2025	En %	Valeur au 31/12/2024	En %	Variation	
					en valeur	en %
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	<b>4 133 914,87</b>	<b>100</b>	<b>4 336 814,12</b>	<b>100</b>	<b>-202 899,25</b>	<b>-4,68</b>
Ventes de biens						
- Coût d'achat des biens vendus						
<b>MARGE COMMERCIALE</b>						
Production vendue (biens et services) *	78 821,94		63 951,48		14 870,46	23,25
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE *</b>	<b>78 821,94</b>	<b>100,00</b>	<b>63 951,48</b>	<b>100,00</b>	<b>14 870,46</b>	<b>23,25</b>
Cotisations						
Concours publics et subvention d'exploitation	3 748 776,63	90,68	3 939 026,49	90,83	-190 249,86	-4,83
Vst fondateurs ou cons. dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
- Autres achats et charges externes	712 711,72	17,24	774 317,83	17,85	-61 606,11	-7,96
- Aides financières						
<b>VALEUR AJOUTÉE PRODUITE</b>	<b>3 114 886,85</b>	<b>75,35</b>	<b>3 228 660,14</b>	<b>74,45</b>	<b>-113 773,29</b>	<b>-3,52</b>
- Impôts, taxes et versements assimilés	237 980,49	5,76	250 804,99	5,78	-12 824,50	-5,11
- Charges de personnel	2 861 159,44	69,21	3 068 759,83	70,76	-207 600,39	-6,76
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>15 746,92</b>	<b>0,38</b>	<b>-90 904,68</b>	<b>-2,10</b>	<b>106 651,60</b>	<b>117,32</b>
+ Autres produits	14 206,98	0,34	5,76		14 201,22	
- Autres charges	3 478,29	0,08	1 246,77	0,03	2 231,52	178,98
+ Produits exceptionnels			17 536,37	0,40	-17 536,37	-100,00
- Charges exceptionnelles			3 492,16	0,08	-3 492,16	-100,00
<b>EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ</b>	<b>26 475,61</b>	<b>0,64</b>	<b>-78 101,48</b>	<b>-1,80</b>	<b>104 577,09</b>	<b>133,90</b>
+ Produits financiers	8 315,36	0,20	2 882,61	0,07	5 432,75	188,47
- Charges financières			458,49	0,01	-458,49	-100,00
Résultat sur cessions d'actifs VMP						
<b>COÛT DE FINANCEMENT</b>	<b>34 790,97</b>	<b>0,84</b>	<b>-75 677,36</b>	<b>-1,74</b>	<b>110 468,33</b>	<b>145,97</b>
- Impôt sur les bénéfices (IS)	702,00	0,02	145,00		557,00	384,14
- Participation des salariés						
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>34 088,97</b>	<b>0,82</b>	<b>-75 822,36</b>	<b>-1,75</b>	<b>109 911,33</b>	<b>144,96</b>
Résultat sur cessions d'actifs						
Dotations aux amort., aux dépréc. et aux prov.	28 549,31	0,69	10 647,77	0,25	17 901,54	168,12
Reprise sur amort., dépréc. et prov.	14 760,32	0,36	111 746,82	2,58	-96 986,50	-86,79
Quote-part des subv. d'invest. versées au res.	296,00	0,01	279,00	0,01	17,00	6,09
- Reports en fonds dédiés	285 000,00	6,89	277 053,00	6,39	7 947,00	2,87
Utilisations des fonds dédiés	277 053,00	6,70	274 500,00	6,33	2 553,00	0,93
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>12 648,98</b>	<b>0,31</b>	<b>23 002,69</b>	<b>0,53</b>	<b>-10 353,71</b>	<b>-45,01</b>

\* La colonne en % correspond à la variation par rapport à la production de l'exercice



## SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

**ASSOC MEF**

**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

	Valeur au 31/12/2025	En %	Valeur au 31/12/2024	En %	Variation	
					en valeur	en %
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	<b>4 133 914,87</b>	<b>100</b>	<b>4 336 814,12</b>	<b>100</b>	<b>-202 899,25</b>	<b>-4,68</b>
<b>MARGE COMMERCIALE</b>						
Production vendue (biens et services) *	78 821,94		63 951,48		14 870,46	23,25
70604400 PRESTATIONS VAE			35 000,00		-35 000,00	-100,00
70835000 VERS.TA .EMPLOYEUR	34 352,02		21 001,48		13 350,54	63,57
70836000 REFACTURATIONS DIVERSES	10 970,36		7 950,00		3 020,36	37,99
70837000 REMBOUR UNIFORMATION	29 276,24				29 276,24	
70838000 REMBOURSEMENT ASP	4 223,32				4 223,32	
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE *</b>	<b>78 821,94</b>	<b>100,00</b>	<b>63 951,48</b>	<b>100,00</b>	<b>14 870,46</b>	<b>23,25</b>
Concours publics et subvention d'exploitation	3 748 776,63	90,68	3 939 026,49	90,83	-190 249,86	-4,83
74000100 SUBVENTIONS MIFE	296 799,00	7,18	281 399,00	6,49	15 400,00	5,47
74000300 SUBVENTIONS PLIE	749 046,76	18,12	837 225,06	19,31	-88 178,30	-10,53
74000400 SUBVENTIONS MAISON EMPLOI	636 824,14	15,40	606 294,26	13,98	30 529,88	5,04
74005000 SUBVENTION MISSION LOCALE	2 066 106,73	49,98	2 214 108,17	51,05	-148 001,44	-6,68
- Autres achats et charges externes	712 711,72	17,24	774 317,83	17,85	-61 606,11	-7,96
60220000 CHARGES CHAUFFAGE	5 453,51	0,13	7 824,81	0,18	-2 371,30	-30,30
60400000 PRESTATIONS	182 571,70	4,42	243 109,38	5,61	-60 537,68	-24,90
60400100 PLIE			3 752,00	0,09	-3 752,00	-100,00
60400200 FAJD MISSION LOCALE	31 598,64	0,76	47 250,11	1,09	-15 651,47	-33,12
60400300 STARTER	140,00				140,00	
60400400 PRESTATIONS ACTP	150,00		96,00		54,00	56,25
60400500 PREST.PLIE AGIBN			6 452,13	0,15	-6 452,13	-100,00
60500000 MATERIEL PETIT EQUIPEMENT	22 333,01	0,54	11 794,00	0,27	10 539,01	89,36
60615000 EDF	7 267,92	0,18	9 933,79	0,23	-2 665,87	-26,84
60617000 CARBURANT	1 564,32	0,04	1 726,20	0,04	-161,88	-9,38
60641000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	6 630,45	0,16	7 067,23	0,16	-436,78	-6,18
60680000 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	4 714,66	0,11	3 422,04	0,08	1 292,62	37,77
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	94 163,07	2,28	89 272,45	2,06	4 890,62	5,48
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	12 552,45	0,30	12 971,42	0,30	-418,97	-3,23
61351000 LOC L DUREE TELEPHONE	9 144,00	0,22	9 144,00	0,21		
61352000 LOC L DUREE VEHICULE	3 477,34	0,08	3 429,00	0,08	48,34	1,41
61370000 LOCATION LOGICIEL PLIE	9 899,78	0,24	9 239,20	0,21	660,58	7,15
61380000 LOCATIONS CASQUES 360°	1 850,46	0,04	3 360,00	0,08	-1 509,54	-44,93
61390000 LOCATION DEFIBRILATEUR	428,56	0,01	429,73	0,01	-1,17	-0,27
61400000 CHARGES LOCATIVES	20 628,14	0,50	21 796,80	0,50	-1 168,66	-5,36
61500000 ENTRETIEN ET REPARATIONS	16 371,50	0,40	10 887,85	0,25	5 483,65	50,36
61555000 ENT MATERIEL DE TRANSPORT	990,34	0,02	25,99		964,35	
61560000 MAINTENANCE	43 284,85	1,05	42 525,50	0,98	759,35	1,79
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	13 202,16	0,32	11 421,17	0,26	1 780,99	15,59
61630000 ASSURANCE TRANSPORT	949,12	0,02	923,25	0,02	25,87	2,80
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	6 415,15	0,16	6 224,91	0,14	190,24	3,06
61830000 ABT ADOBE	514,49	0,01	820,33	0,02	-305,84	-37,28
61840000 ABONNEMENT L'INSCRIPTION	792,57	0,02	365,90	0,01	426,67	116,61
61840100 ABONNEMENT CITYKOMI			99,50		-99,50	-100,00
61840200 ABT GENIALLY	51,10				51,10	
61850000 FRAIS COLLOQUES SEMINAIRE			1 109,00	0,03	-1 109,00	-100,00
62100000 PERSONNEL EXTERIEUR	28 325,58	0,69	19 640,06	0,45	8 685,52	44,22
62260000 HONORAIRES	17 165,60	0,42	18 160,80	0,42	-995,20	-5,48
62262000 FORMATION	22 850,86	0,55	18 385,00	0,42	4 465,86	24,29
62281000 ENTRETIEN LOCAUX	8 580,27	0,21	9 738,33	0,22	-1 158,06	-11,89
62300000 PUB PUBLICATION RELATIONS	7 077,03	0,17	13 489,91	0,31	-6 412,88	-47,54
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES	2 515,14	0,06	2 368,24	0,05	146,90	6,20
62380000 POURBOIRES, DIVERS			606,50	0,01	-606,50	-100,00
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	52 115,00	1,26	55 299,03	1,28	-3 184,03	-5,76
62570000 RECEPTIONS	5 514,58	0,13	3 095,40	0,07	2 419,18	78,15
62600000 FRAIS TELECOMMUNICATIONS	48 107,58	1,16	49 876,20	1,15	-1 768,62	-3,55
62620000 FRAIS POSTAUX	3 153,02	0,08	4 007,15	0,09	-854,13	-21,32
62700000 SERVICES BANCAIRES & ASSI	1 752,30	0,04	1 717,85	0,04	34,45	2,01
62810000 COTISATIONS	18 415,47	0,45	11 459,67	0,26	6 955,80	60,70



## SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

ASSOC MEF

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

	Valeur au 31/12/2025	En %	Valeur au 31/12/2024	En %	Variation	
					en valeur	en %
<b>VALEUR AJOUTÉE PRODUITE</b>	<b>3 114 886,85</b>	<b>75,35</b>	<b>3 228 660,14</b>	<b>74,45</b>	<b>-113 773,29</b>	<b>-3,52</b>
- Impôts, taxes et versements assimilés	237 980,49	5,76	250 804,99	5,78	-12 824,50	-5,11
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	174 681,00	4,23	184 627,68	4,26	-9 946,68	-5,39
63330000 PART.FORM.CONTINUE(ORGAN.	53 936,49	1,30	56 419,31	1,30	-2 482,82	-4,40
63340000 PARTICIP.EFFORT CONSTRUCT	9 363,00	0,23	9 758,00	0,23	-395,00	-4,05
- Charges de personnel	2 861 159,44	69,21	3 068 759,83	70,76	-207 600,39	-6,76
64110000 SALAIRES APPOINT.COMMIS.	2 080 834,12	50,34	2 168 374,02	50,00	-87 539,90	-4,04
64111000 INDEMNITE STAGIAIRE			5 633,25	0,13	-5 633,25	-100,00
64112000 INDEMNITES C CIVIQUE	1 376,89	0,03	1 320,78	0,03	56,11	4,25
64113000 CP VERSES SUR PLAN RETRAITE	339,67	0,01	1 944,62	0,04	-1 604,95	-82,53
64120000 CONGES PAYES	-18 929,82	-0,46	-1 955,83	-0,05	-16 973,99	-867,87
64143100 INDEMNITES JOURNALIERES	27 830,20	0,67	23 424,12	0,54	4 406,08	18,81
64143300 INDEMNITE DE TRANSPORT	730,00	0,02	595,00	0,01	135,00	22,69
64143600 INDEMNITES LICENCIEMENT			9 402,93	0,22	-9 402,93	-100,00
64143700 PRIME LOI 2018-1213	18 023,19	0,44			18 023,19	
64143800 RETRAITE COMPLEMENT	1 901,01	0,05	2 048,66	0,05	-147,65	-7,21
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	464 711,83	11,24	490 431,55	11,31	-25 719,72	-5,24
64530000 COTIS.CAISSES RETRAITES	142 281,59	3,44	147 908,71	3,41	-5 627,12	-3,80
64530100 CIPS/VAUBAN	33 893,28	0,82	44 969,07	1,04	-11 075,79	-24,63
64530300 MUTUELLE	28 540,95	0,69	26 290,88	0,61	2 250,07	8,56
64540000 COTIS. AUX ASSEDIC	88 799,19	2,15	92 521,08	2,13	-3 721,89	-4,02
64590000 CHARGES SOCIALES SUR CP	-8 707,72	-0,21	-900,04	-0,02	-7 807,68	-867,48
64710000 PART.PATRON.TICKETS RESTO	34 877,50	0,84	37 835,00	0,87	-2 957,50	-7,82
64720000 COMITE ENTREPRISE	9 900,00	0,24	10 841,87	0,25	-941,87	-8,69
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	7 676,53	0,19	8 074,16	0,19	-397,63	-4,92
64800000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	84,21				84,21	
64900000 REMB CHARGES PERSONNEL	-53 003,18	-1,28			-53 003,18	
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>15 746,92</b>	<b>0,38</b>	<b>-90 904,68</b>	<b>-2,10</b>	<b>106 651,60</b>	<b>117,32</b>
+ Autres produits	14 206,98	0,34	5,76		14 201,22	
75800000 PRODUITS DIV.GESTION COUR	14 206,98	0,34	5,76		14 201,22	
- Autres charges	3 478,29	0,08	1 246,77	0,03	2 231,52	178,98
65110000 REDEVANCES BREV.LIC.	1 200,00	0,03	1 200,00	0,03		
65800000 AUTRES CHARGES DE GESTION	2 278,29	0,06	46,77		2 231,52	
+ Produits exceptionnels			17 536,37	0,40	-17 536,37	-100,00
77800000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS			7 536,37	0,17	-7 536,37	-100,00
77801000 DONS RECUS ASSOCIATIONS			10 000,00	0,23	-10 000,00	-100,00
- Charges exceptionnelles			3 492,16	0,08	-3 492,16	-100,00
67800000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES			3 492,16	0,08	-3 492,16	-100,00
<b>EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ</b>	<b>26 475,61</b>	<b>0,64</b>	<b>-78 101,48</b>	<b>-1,80</b>	<b>104 577,09</b>	<b>133,90</b>
+ Produits financiers	8 315,36	0,20	2 882,61	0,07	5 432,75	188,47
76400000 REVENU VMP	6 859,70	0,17	1 762,70	0,04	5 097,00	289,16
76801000 INTERETS LIVRET BLEU	1 455,15	0,04	1 088,89	0,03	366,26	33,64
76802000 INTERETS LIVRET FIDELITE			26,25		-26,25	-100,00
76803000 INTERETS LIVRET ORDINAIRE	0,51		4,77		-4,26	-89,31
- Charges financières			458,49	0,01	-458,49	-100,00
66160000 INTERETS BANCAIRES			458,49	0,01	-458,49	-100,00
<b>COÛT DE FINANCEMENT</b>	<b>34 790,97</b>	<b>0,84</b>	<b>-75 677,36</b>	<b>-1,74</b>	<b>110 468,33</b>	<b>145,97</b>



## SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

**ASSOC MEF**

**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

	Valeur au 31/12/2025	En %	Valeur au 31/12/2024	En %	Variation	
					en valeur	en %
- Impôt sur les bénéfices (IS)	702,00	0,02	145,00		557,00	384,14
69501000 IS 10% SUR PROD FINANCIERS	702,00	0,02	138,00		564,00	408,70
69502400 IS SUR PRODUITS FINANCIERS			7,00		-7,00	-100,00
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>34 088,97</b>	<b>0,82</b>	<b>-75 822,36</b>	<b>-1,75</b>	<b>109 911,33</b>	<b>144,96</b>
Dotations aux amort., aux dépréc. et aux prov.	28 549,31	0,69	10 647,77	0,25	17 901,54	168,12
68112000 DOT.AMORT.IMMOBILISATIONS	17 389,81	0,42	10 647,77	0,25	6 742,04	63,32
68150000 DOT PROV PR RISQ ET CH D'EXPL	11 159,50	0,27			11 159,50	
Reprise sur amort., dépréc. et prov.	14 760,32	0,36	111 746,82	2,58	-96 986,50	-86,79
78150000 REPRISES PROVISIOSNS EXPLOITAT	14 760,32	0,36			14 760,32	
78750000 REPRISE SUR PROV RETRAITE			52 695,43	1,22	-52 695,43	-100,00
79110000 REMB.CPAM-VAUBAN			30 845,59	0,71	-30 845,59	-100,00
79161000 REMB FRAIS FORMATION			18 575,79	0,43	-18 575,79	-100,00
79162000 REMBOURSEMENT ASP			9 630,01	0,22	-9 630,01	-100,00
Quote-part des subv. d'invest. versées au res.	296,00	0,01	279,00	0,01	17,00	6,09
74700000 QP SUBVENTIONS VIR CPTÉ RES	296,00	0,01	279,00	0,01	17,00	6,09
- Reports en fonds dédiés	285 000,00	6,89	277 053,00	6,39	7 947,00	2,87
68950000 ENGAGEMENTS A REALISER SUR RES	285 000,00	6,89	277 053,00	6,39	7 947,00	2,87
Utilisations des fonds dédiés	277 053,00	6,70	274 500,00	6,33	2 553,00	0,93
78950000 REPRISE SUR FONDS DEDIES	277 053,00	6,70	274 500,00	6,33	2 553,00	0,93
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>12 648,98</b>	<b>0,31</b>	<b>23 002,69</b>	<b>0,53</b>	<b>-10 353,71</b>	<b>-45,01</b>

\* La colonne en % correspond à la variation par rapport à la production de l'exercice

## **ANNEXE COMPTABLE**

**FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE**

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat clos le 31/12/2025 est de 1 973 243,23 Euros. Le compte de résultat de l'exercice dégage un bénéfice de 12 648,98 Euros.

Par ailleurs, nous apportons le complément d'informations suivant :

« Les états financiers de l'entité ont été préparés sur la base de la continuité de l'activité. A la date d'arrêté des comptes par le Directeur, des états financiers 2025 de l'Association, la direction n'a pas connaissance d'incertitudes significatives qui remettent en cause la capacité de l'entité à poursuivre son exploitation. »

**« Principes comptables, méthodes d'évaluation et comparabilité des comptes**

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31/12/2025 ont été établis conformément aux dispositions du règlement ANC 2014-03 (PCG) pour les dispositions générales modifié par le règlement ANC 2022-06 du 4 novembre 2022 (PCG), et le règlement ANC 2018-06 du 5 décembre 2018 et le règlement ANC 2023-03 du 7 juillet 2023 pour les dispositions spécifiques.

Ce règlement ANC 2018-06 (homologué par arrêté du 26-12-2018) est relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif (OSBL), actualisé par le règlement ANC 2020-08 du 4 décembre 2020 (homologué par arrêté du 29-12-2020), le règlement ANC 2021-02 du 7 juin 2021 (homologué par arrêté du 22-11-2021) et le règlement ANC 2023-01 du 12 mai 2023 (homologué par arrêté du 26-12-2023) ainsi que le règlement ANC 2023-03 du 7 juillet 2023.

Les conventions générales comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, exception de la présentation des états financiers,
- Indépendance des exercices
- Importance relative

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels. »

**RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES**

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : comparabilité et continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

**1. Changement de méthode comptable**

Le changement de réglementation comptable lié à la première application du règlement ANC n° 2022-06 est constitutif d'un changement de méthode comptable dont les principaux effets sont les suivants :

- \* Redéfinition du résultat exceptionnel, recentrée sur les opérations non récurrentes, inhabituelles et significatives ;
- \* Suppression de la technique du transfert de charges, les produits et charges correspondants étant désormais comptabilisés directement dans les comptes appropriés selon leur nature ;
- \* Modification du plan de comptes et introduction d'une nouvelle nomenclature, notamment pour assurer la cohérence avec les nouvelles rubriques des états financiers ;
- \* Refonte des modèles d'états financiers (bilan, compte de résultat et annexes), intégrant de nouvelles rubriques et une présentation plus lisible de l'activité et de la performance.

**2. Modalités de première application et comparabilité (Exercice 2024) Conformément aux dispositions transitoires, ce changement est appliqué de manière prospective à compter du 1er janvier 2025. Par conséquent :**

- \* Absence de retraitement du résultat 2024 : Les comptes de l'exercice précédent présentés à titre comparatif n'ont pas



**Du 01/01/2025 au 31/12/2025***COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023*

été retraités selon les nouvelles méthodes de comptabilisation. Le résultat net de l'exercice 2024 reste inchangé. Par exemple, les produits et charges qualifiés d'exceptionnels en 2024 n'ont pas été réanalysés au regard de la nouvelle définition.

\* Reclassements de présentation : La colonne comparative 2024 a fait l'objet de reclassements pour assurer la conformité avec les nouveaux modèles d'états financiers obligatoires.

\* Les principaux reclassements opérés sur la colonne 2024 sont les suivants :

- Les charges et produits exceptionnels de l'exercice 2024 ont été regroupés respectivement sur les lignes « Charges exceptionnelles » et « Produits exceptionnels ».

- Les transferts de charges d'exploitation de l'exercice 2024 ont été reclassés dans le poste « Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions ».

Conformément à la réglementation, le bilan et le compte de résultat de l'exercice précédent, tels qu'ils ont été arrêtés et publiés (avant ces reclassements), sont présentés à la fin de cette annexe.

### **3. Impacts significatifs sur l'exercice clos (Exercice 2025)**

L'application des nouvelles règles au cours de l'exercice a conduit aux changements significatifs suivants par rapport aux méthodes antérieures :

\* Résultat exceptionnel : Des éléments qui auraient été classés en résultat exceptionnel sous l'ancienne réglementation sont désormais comptabilisés en résultat d'exploitation (ou financier).

- Subventions : La quote-part de subvention d'investissement virée au résultat (296 €) est classée en résultat d'exploitation.

\* Suppression des transferts de charges : Les charges qui faisaient l'objet d'un transfert sont désormais traitées selon leur nature :

- Les remboursements de charges de personnel sont crédités au compte 649 « Remboursements de charges de personnel » pour 53 003,18 €.

- Les refacturations diverses sont inscrites en chiffre d'affaires ou produits accessoires (compte 708) pour 78 821,94 €.

## **INTRODUCTION**

Les comptes annuels au 31/12/2025 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement n° 2022-06 du 4 novembre 2022, modifiant le règlement n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

## **IMMOBILISATIONS INCORPORELLES**

### **Évaluation des immobilisations incorporelles**

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de : leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement) et des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

## **IMMOBILISATIONS CORPORELLES**

### **Évaluation des immobilisations corporelles**

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement).

### **Traitement des amortissements pour dépréciation**

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire et dégressif.

Durée d'utilisation ou d'usage en fonction de la nature des immobilisations

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

	Durée d'utilisation (en années)	Fourchette des durées
Agencements divers	10,00	3 et 5
Matériels informatiques		
Mobilier	10,00	
Logiciels	1,00	

### IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

#### Traitement de certains frais accessoires

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs sont incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles éligibles.

### SUBVENTIONS

#### Traitement des subventions

Les subventions sont comptabilisées en produits.

La MEF accompagne le développement de l'emploi et des compétences dans le Cotentin.

Elle s'adresse à toute personne en recherche d'information, de conseil ou d'accompagnement sur sa vie professionnelle et aux acteurs économiques avec lesquels elle construit des réponses innovantes.

Des subventions de fonctionnement sont affectées pour ses 4 missions :

- MIFE
- MISSION LOCALE
- PLIE
- SERVICE ENTREPRISES

#### Subventions 2025 par missions

MIFE	296 799
MISSION LOCALE	2 066 107
PLIE	749 047
MAISON EMPLOI	636 824
<b>TOTAL</b>	<b>3 748 777</b>

### PROVISIONS RÉGLEMENTÉES

#### Traitement des amortissements

Les provisions réglementées correspondent à la différence entre les amortissements fiscaux et les amortissements pour dépréciation calculés suivant le mode linéaire.



## ETAT DES IMMOBILISATIONS

ASSOC MEF

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

### TABEAU DES IMMOBILISATIONS

	V. brute des immobs début d' exercice	Augmentation	
		suite à rééval.	acquisition
<b>Immobilisations incorporelles</b>			
Autres immobilisations incorporelles	2 395,40		
<b>TOTAL</b>	<b>2 395,40</b>		
<b>Immobilisations corporelles</b>			
Installations générales, agencements et aménagements divers	72 157,67		
Matériel de transport	999,00		
Autres immobilisations corporelles	118 623,19		15 850,00
<b>TOTAL</b>	<b>191 779,86</b>		<b>15 850,00</b>
<b>Immobilisations financières</b>			
Prêts et autres immobilisations financières	3 535,26		
<b>TOTAL</b>	<b>3 535,26</b>		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>197 710,52</b>		<b>15 850,00</b>

## ETAT DES IMMOBILISATIONS

**ASSOC MEF**

**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

	Diminution		Valeur brute des immobs fin ex.	Réévaluation légal/Valeur d'origine
	par virt poste	par cession		
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Autres immobilisations incorporelles			2 395,40	
<b>TOTAL</b>			<b>2 395,40</b>	
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Inst. générales, agencements et aménag. divers			72 157,67	
Matériel de transport			999,00	
Autres immobilisations corporelles			134 473,19	
<b>TOTAL</b>			<b>207 629,86</b>	
<b>Immobilisations financières</b>				
Prêts et autres immobilisations financières			3 535,26	
<b>TOTAL</b>			<b>3 535,26</b>	
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>213 560,52</b>	



## ETAT DES AMORTISSEMENTS

ASSOC MEF

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

### TABLEAU DES AMORTISSEMENTS

	Durée util., taux d'amort., fourchette	Mode d'amort.	Amort. cumulés début exercice	Dotation de l'exercice	Diminution de l'exercice	Amort. cumulés fin exercice
<b>Immobilisations incorporelles</b>						
Autres immobs incorporelles			2 395,40			2 395,40
<b>TOTAL</b>			<b>2 395,40</b>			<b>2 395,40</b>
<b>Immobilisations corporelles</b>						
Inst. générales, agencts divers			65 211,31	2 132,08		67 343,39
Matériel de transport			999,00			999,00
Autres immobilisations corporelles			87 562,13	15 850,00		103 412,13
<b>TOTAL</b>			<b>153 772,44</b>	<b>17 982,08</b>		<b>171 754,52</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>156 167,84</b>	<b>17 982,08</b>		<b>174 149,92</b>

	Dotation de l'exercice	Ventilation			
		réévaluation	mode linéaire	autre mode	dotation except.
<b>Immobilisations corporelles</b>					
Installations générales, agencements divers	2 132,08				
Autres immobilisations corporelles	15 850,00				
<b>TOTAL</b>	<b>17 982,08</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>17 982,08</b>				



## ETAT DES CRÉANCES

**ASSOC MEF**

**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

### ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
<b>Actif immobilisé</b>			
Autres immobilisations financières	3 520,26		3 520,26
<b>Actif circulant</b>			
Personnel et comptes rattachés	4,72	4,72	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	20 778,65	20 778,65	
Divers	1 523 587,48	1 010 937,40	512 650,08
Débiteurs divers	1 700,00	1 700,00	
Charges constatées d'avance	10 370,72	10 370,72	
<b>TOTAL</b>	<b>1 559 961,83</b>	<b>1 043 791,49</b>	<b>516 170,34</b>

## TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

**ASSOC MEF**

**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentation	Diminution	Solde à la fin de l'exercice
Report à nouveau	449 338,70		23 002,69		472 341,39
Excédent ou déficit de l'exercice	23 002,69		12 648,98	23 002,69	12 648,98
Subventions d'investissement	609,48			296,00	313,48
<b>TOTAL</b>	<b>472 950,87</b>		<b>35 651,67</b>	<b>23 298,69</b>	<b>485 303,85</b>

SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

ASSOC MEF

Du 01/01/2025 au 31/12/2025  
COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

TABLEAU DE SUIVI DES SUBVENTIONS D'EXPLOITATION							
	À l'ouverture de l'exercice montant global	Report	Utilisation		Transfert	À la clôture de l'exercice	
			montant global	dont remboursement		montant global	dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
FONDS DEDIES CONTRAT ENGAGEMENT JEUNES	277 053,00	285 000,00	277 053,00			285 000,00	
TOTAL	277 053,00	285 000,00	277 053,00			285 000,00	



## ETAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

**ASSOC MEF**

**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	169 215,29	169 215,29		
Personnel et comptes rattachés	268 648,35	268 648,35		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	275 068,45	275 068,45		
Impôts sur les bénéfices	702,00	702,00		
Autres impôts et taxes assimilées	35 496,00	35 496,00		
Autres dettes	2 416,82	2 416,82		
Produits constatés d'avance	167 174,18	167 174,18		
<b>TOTAL</b>	<b>918 721,09</b>	<b>918 721,09</b>		

**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

## INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

Les taux d'actualisation généralement pratiqués pour le calcul des provisions IDR sont généralement les taux iboxx. Ces taux sont corrélés aux événements géopolitiques qui ne reflètent pas les perspectives de taux que l'on est en mesure de retenir pour le calcul d'une provision long terme. Le taux d'actualisation utilisé pour l'exercice clos au 31/12/2025 est de 3,96 % contre 3,38 % en N-1.

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 278 753,29 Euros.

Cet engagement a été comptabilisé.

## ENGAGEMENTS DONNÉS

	Autre	Dirigeant	Filiale	Participation	Autre entreprise liée	Montant
<b>Autres engagements donnés</b>						
Contrats de locations financement	10 019,10					10 019,10
<b>TOTAL (1)</b>	<b>10 019,10</b>					<b>10 019,10</b>
	Autre	Dirigeant	Provision			Montant
<b>TOTAL</b>	<b>10 019,10</b>					<b>10 019,10</b>

**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

*COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023*

**EFFECTIFS MOYENS**

L'effectif salarié moyen payé en 2025 de l'Association était de 60,50 ETP contre 64,20 ETP l'année précédente.  
L'Association MEF est une association à but non lucratif non soumise à la TVA ni aux autres impôts.

L'association a pour objet sur le territoire de la Communauté d'Agglomération du Cotentin :

- de regrouper au sein d'une instance unique des structures œuvrant dans les domaines de l'accueil, de l'information, du bilan, de l'orientation et de l'accompagnement des publics dans les domaines de l'emploi et de la formation.
- de porter des structures et dispositifs ayant pour but de favoriser l'accès à l'emploi des personnes.
- de favoriser la coopération entre partenaires publics et privés dans le domaine de ses compétences autour d'un projet de territoire construit à partir d'un diagnostic, d'objectifs, d'un plan d'action, d'une programmation et d'une évaluation partagés.
- de garantir la complémentarité dans l'action et favoriser la mutualisation des moyens en vue d'améliorer le service rendu aux demandeurs d'emploi, aux salariés et aux entreprises.

La MEF du Cotentin porte juridiquement et anime 4 dispositifs territoriaux en faveur de l'emploi : Mission Locale, Plie, Maison de l'Emploi, Mife.